XXI. Quid de loco legato? estnē hæredi facultas con-  
 cessa, ut unum ex pluribus prædijs legatis ad sepulturam te-  
 statoris feligat? A. Si modò in alium locum non tam opor-  
 tunè inferri possit.

(1.) Per textus in l. scriptus. 4. in fin. & l. si plura. 46. in fin. pr. D. h. t.  
 (2.) Ratio est à parte testatoris, quia is in suo potius loco sepeliri  
 voluit, quam alieno; siquidem naturaliter ei in suis prædijs lo-  
 cus sepulturæ debetur, d. l. 4. vers. naturaliter. adeoque tacite  
 legatum illud quoad sepulturam revocasse censetur, arg. l. & §.  
 14. §. 1. vers. satiu. D. h. t. (3.) Ratio à parte legatarij est,  
 quia

quia legatarius locum illum à testatore ex merâ liberalitate consecutus est; quarè etiam æquum videtur, ut hæredi eligenti illationem permittrat. (4) quia quamvis legatarius hac ratione oneretur; loci tamen istius pretium consequi potest ab hærede actione utili d. l. 46. fin. arg. l. Maius. 66. S. in fundo. 4. D. de leg. 2. Pretij hujus ratio est, quia testator voluit legatarium integrum fundum habere, dum igitur ejus ususfructus per electionem minutus est, æquum est, hæredem resarcire id, quod ipsius factio rei legata deest, arg. l. hujusmodi. 84. §. ades. 4. D. de leg. 1. l. etiam. 27. D. de solus. 1. si imaginem. 12. D. auro & arg. leg.

XXII. An autem renitentibus Dominis, fundi vel agri ad cœmiteria extruenda auferri possint? A. Si solvatur justum pretium.

Ratio est, quia licet non tantum inferior magistratus; sed ne princeps quidem ex plenitudine potestatis privatis bona pro lu-  
bitu auferre queat: Est enim hoc contrâ Jus Divinum, quo  
constitutus est Princeps ad faciendam Justitiam, 1. Reg 10. v. 9. Cujus  
proprium, alienum non astringere Ezech. 45. v. 8. imò, ad ipsos  
principes mandatum hoc manifestè proponit Ezech. c. 46. v. 18. Sic  
Elias mittitur ad Achabum, ob ereptam Nabotho vineam suam,  
cum hoc mandato, occidisti & insuper occupasti. E &c. 1. Reg.  
21. v. 19. can. conyenior 21. vers. Naboth. 23. q. 8. Est & contra jus Na-  
turalis: quia jure Naturæ æquum est, ne quis cum alterius damno  
fiat locupletior l. jure naturæ. 206. de R. I. l. nam hoc natura. 14. D. de cond.  
indeb. Et reg. hæc: Quod nostrum est, sine facto nostro ad alium transferri non  
potest l. id quod n. strum. 11. de R. I. ex naturali ratione suum robur ha-  
bet, & proindè in principe quoq; obtinet, qui naturali rationi pa-  
rere cogitur. Est quoq; contra jus gent. Et enim dominia re-  
rum introducta sunt l. ex hoc jure. 5. D. de J. & J. Nec non contrâ  
Jus Civile: quia quæ civiliter injusta sunt, ea nec principem fa-  
cere oportet, arg. l. digna vox. 4. C. de ll. l. causas. 16. C. de transact. Cu-  
pit namq; fons & caput juris & æqui audire, l. i. C. de ll. l. 1. D. de  
conf. princ.